

**Quickly skriver i Travsportens årbog 1946 om travsportens store heste.
Her er de to sider, hvor beskriver Harrison Dillon:**

Saa kom Aaret 1926, og med dette Travets anden »Guldaldertid«. Dette Aar kom *Harrison Dillon* til Danmark, importeret af Peter Hansen som *Brooke Worthys Afløser*, og samtidig kom *San Walker*, importeret af Kristoffersen. Naar dertil kom, at Pajoncek lige var kommet med en Sending bestaaende af *Mc Afee*, *Leonewah*, *Bland* og noget senere den herlige *Colonel Foote*, at vi samtidig havde to af vore allerbedste Indlændere, *Double King* og *Guy Worthy* ~~X~~ for ikke at tale om *Peter Pogue jr.*, der optraadte lige saa ofte paa den i 1923 genaabnede Jägersrobane, saa forstaar man, at vi var godt kørende med Materiale. *Don Orlan* gik hjem til Sverige, og *Brooke Worthy* gled efterhaanden i Baggrunden, men blev senere en af de allerbedste Avlslingste, Danmark nogensinde har haft, og vi behøver blot at nævne den som Fader til den smukke og hurtige *Sport*. Med 1926 begynder en ny Tid i dansk Travsport, og den begyndte allerede paa Sæsonens Aabningsdag paa Amager, hvor *San Walker* sejrede over *Mc Afee*, og nu maatte selv de bedste Indlændere som *Cyrano* og *Union Boy* give op.

Harrison Dillon blev et meget stort Navn i dansk Travsport, og sammen med *Colonel Foote*, *San Walker* og *Double King* leverede den nogle af de fineste Løb, der nogensinde er kørt i Danmark, vi behøver vel blot at erindre om det fænomenale Pokalløb paa Amager i 1927. Disse Heste ikke alene leverede en Række spændende Løb, men de gav Anledning til Samarbejde med tysk Travsport, idet *Colonel Foote* i 1927 gik til Matadoren-Rennen med Sophus Sørensen og travede 20,7 paa en Fjerdeplads. Dette gav det danske Travelskab Blod paa Tanden, og i 1928 arrangeredes det første store internationale Mesterskab i Charlottenlund med Deltagelse af Charlie Mills med *Guy Bacon* samt den mindre betydende *Mainworthy*. Forinden dette var de forskellige Banerekorder dog blevet pyntet betydeligt paa de to københavnske Baner. Allerede i 1926 satte *Harrison Dillon* saaledes *Brooke Worthys* Amagerrekord ned fra 23,9 til 23,7, men kort efter blev den af *San Walker* forbedret til 23,6.

San Walker var i Træning hos Kristoffersen, medens Groch havde *Harrison Dillon*, men i 1927 gik *Harrison* til Koster, medens *San Walker* blev solgt og gik i Træning hos Fischmann. *Harrison Dillon* tog atter Amager Banerekord i Besiddelse, idet den travede 23,1 i det før omtalte Pokalløb. *Harrison Dillon* var ellers en udpræget Charlottenlundhest, og i 1927 tog den Livet af *Don Orlans* Charlottenlundrekord

ved at trave 22,8, som samme Aar blev forbedret 2 Gange nemlig først til 22,3 og derefter til 22,0. *Colonel Foote* laa som Regel under for *Harrison Dillon*, men paa Amager gik den i 1927 et fænomenalt Løb, idet den i et Handicap med 140 Meters Tillæg (60 Meter til *Brooke Worthy* og 120 Meter til *Miss Blanche*) sejrede i den fænomenale Tid 22,3 uden om et stort Felt Heste, der var altsaa nu kun $\frac{3}{10}$ Sek. Difference paa de to Banerekorder. Man maa selvfølgelig ikke for *Harrison Dillon* og *Colonel Foote* glemme de mange andre gode Heste, vi dengang havde, selv om de ikke kom i Betragtning med Hensyn til Banerekorderne. Der var foruden *San Walker* og *Double King* et Par saa fine Indlændere som *Maro* og *Hidalgo*, hvis store Indsats i de hurtige Løb endnu vil erindres, og nævnes bør maaske ogsaa Kisters hurtige *Amber Dillon*, hvis Temperament dog var for uroligt. Der kom selvfølgelig andre Importer til Landet, vi kan nævne den gode *San José*, den meget dyre af Riegels importerede, store Skuffelse *Silvie Brooke*, og stort bedre var ikke den mindst lige saa dyre fra samme Kant importerede *Guy Bates*.

Naa, men tilbage til *Harrison Dillon*. I 1928 forbedrede den Banerekorden i Charlottenlund til 21,7, og saa kom i August Gæstespillet af *Charlie Mills* og *Guy Bacon*. Man husker endnu, hvorledes *Harrison Dillon* i første Heat ikke var langt fra at besejre den store, smukke, røde Hingst, men *Guy Bacon* vandt dog. Begge fik noteret Tiden 20,7, og dermed havde Banerekorden faaet en ordentlig Tand, men den skulde faa en endnu større. I andet Heat sejrede *Guy Bacon* overlegent, og for første Gang passeredes Mærket 1:20 paa dansk Bane, idet *Guy Bacon* travede 19,4, medens *Harrison Dillon* travede 20,2. *Harrison Dillon* gik samme Aar til Matadoren-Rennen, hvor den atter blev besejret af *Guy Bacon*, som travede 18,5, medens *Harrison Dillon* gik 19,6, som den første Hest i dansk Eje under 1:20. I 1929 kom *Harrison Dillon* til Sophus Sørensen, medens Koster fik *Colonel Foote*, men deres bedste Tid var nu forbi, selv om de selvfølgelig gik mange gode Løb, samtidig kom der imidlertid nye Importer til Danmark, der kunde jo endnu dengang importeres privat. Sophus Sørensen kom med *Paul Revere* og *Fancy Frisco*, medens Koster kom med *Quick Assets* og *Nedworthy*, lidt senere kom Peter Hansen med en ny Traver, der skulde erstatte *Harrison Dillon*, nemlig *Voltaire*.